
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

SMLOUVA O DÍLO

Univerzita Karlova
se sídlem: Ovocný trh 3 - 5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208
zastoupena: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty UK 

na straně jedné jako objednatel (dále jako „objednatel") 

a

T4 Building s.r.o.
IČ: 04352530 
DIČ: CZ04352530
se sídlem: Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 278555 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115 - 968060267/0100
zastoupena: Ing. Danielem Mandulou, jednatelem a Radkem Němcem, jednatelem 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jako „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též jako 
„smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva"):

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a

má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a
je tak způsobilý závazky vyplývající z této smlouvy splnit,

(B) nabídka zhotovitele podaná v rámci výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce posluchárny K1 - MFF UK Karlín" byla vybrána objednatelem jako 
zadavatelem jakožto nabídka ekonomicky nejvýhodnější,

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou, 
za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě dle této smlouvy;

dohodli se objednatel a zhotovitel na následujícím znění smluvních podmínek:

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
na své nebezpečí sjednané dílo dle čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené 
dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

1



1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

II. Specifikace díla

2.1. Předmětem díla je rekonstrukce posluchárny K1 v objektu zadavatele na adrese Matematicko- 
fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, Sokolovská 49/83, 186 75 Praha 8, spočívající především 
ve výměně stávajících sedadel a katedry, úpravě stupňovité podlahy, změně ovládání 
zatemnění a v obnově morálně zastaralých prvků interiéru, provedená v souladu s touto 
smlouvou o dílo.

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek dle 
této smlouvy. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v této 
smlouvě explicitně obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných 
znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla 
dané povahy třeba, i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci obdobných děl.

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, včetně 
případných změn, dodatků a doplňků sjednaných smluvními stranami nebo vyplývajících 
z rozhodnutí příslušných orgánů.

2.4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2.5. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části 
je příp. organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných zkoušek díla. 
Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí:

a/ touto smlouvou, a
b/ podmínkami stanovenými ČSN
c/ obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií

použitých při realizaci díla, neodporují-li platným ČSN.
2.6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 

přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

III. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo bez zbytečného odkladu po písemné výzvě objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě 6 týdnů ode dne 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním a převzetím předmětu díla objednatelem. Předání a převzetí díla proběhne za 
součinnosti zhotovitele a objednatele bez zbytečného odkladu poté, kdy zhotovitel dílo řádně 
ukončí. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, 
bude bez vad a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této 
smlouvy, zejména dojde-li k předání a převzetí příslušné dokumentace k dílu a dalších 
dokladů vyžadovaných touto smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle této smlouvy.
3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou 

nemohlo být dílo prováděno v důsledků okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu 
ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která 
vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla 
v důsledku hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.

3.5. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle této smlouvy není objednatel povinen od 
zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít.

3.6. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel 
právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo 
plnění díla či jeho části takto prodlouženo.

3.7. Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné 
splnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy. V případě, že tato smlouva nestanoví 
zhotoviteli pro splnění nějaké povinnosti konkrétní lhůtu, je zhotovitel povinen takovou

2



povinnost splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke kterému plnění podle této 
smlouvy se příslušná povinnost vztahuje.

3.8. Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle této smlouvy je zhotovitel 
povinen v rozsahu stanovaným objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu, zajistit ochranu 
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí a materiálu 
opatřených k provedení díla. Zhotovitel je dále povinen provést opatření k zamezení nebo 
minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, 
opatření před propadnutím lhůt poskytnutých státní správou atd.), přičemž o zamýšlených 
opatřeních je zhotovitel povinen objednatele předem informovat.

IV. Místo provádění díla

4.1. Místem plnění se rozumí následující adresa objektu objednatele: Matematicko-fyzikální fakulta 
Univerzity Karlovy, Sokolovská 49/83, 186 75 Praha 8.

V. Cena za dílo, platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 1 710 000,- Kč (slovy: jedenmilionsedmsetdesettisíc korun 

českých)
b. DPH 21 % ve výši 359 100,- Kč (slovy: třistapadesátdevěttisícsto korun 

českých)
c. Cena včetně DPH ve výši 2 069 100,- Kč (slovy: dvamilionyšedesátdevěttisícsto

korun českých)
(dále též jako „Cena za provedení díla");

5.2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží. Jedná se zejména o náklady na 
pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění včetně vykládky, 
skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, hygienické zázemí pro 
pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid místa provádění díla, předepsaných 
či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních 
protokolů. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění 
dle smlouvy, poplatky, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další 
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle 
obecně závazných platných předpisů.

5.3. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění (zálohy) před 
zahájením provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným 
plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce.

5.4. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad, 
k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis dodávek a prací provedených v daném 
měsíci, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený odpovědným zástupcem objednatele. 
Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky 
v rozsahu odsouhlaseném objednatelem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je 
zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě pravomocného 
soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

5.5. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude 
obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový 
doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či 
nově vystaveného dokladu objednateli.

5.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 
kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se 
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši

3



odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele, uvedeného 
v záhlaví této smlouvy.

5.7. Cena za provedení díla je sjednána jako nejvýše přípustná a může být překročena pouze v 
případě změny sazby DPH. Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny za dílo nad rámec ceny 
sjednané při uzavření této smlouvy pouze při současném splnění těchto podmínek: i) bude se 
jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a způsobu 
provedení předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy 
nebylo obsaženo ve výchozích dokumentech ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl 
zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto výchozích 
dokumentů a při tvorbě nabídkové ceny a ii) současně se na provedení takového plnění a jeho 
ceně zhotovitel dohodne s objednatelem ve formě písemného dodatku, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak.

VI. Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno touto smlouvou.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění smluvních povinností.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré 
potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla 
nezbytné. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn 
provádět veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a že je k nim plně odborně 
způsobilý a dostatečně materiálově i technicky vybavený. Zhotovitel dále potvrzuje, že 
prověřil podklady a příkazy, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je 
shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení 
zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti. Zhotovitel prohlašuje, že 
s použitím těchto všech znalostí zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto 
smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím 
jiné než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude zhotovitel 
dovolávat nevhodnosti příkazů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ 
dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, 
jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na 
nevhodnost upozornit ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku.

7. 2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí:
(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení (dále jako „insolvenční zákon"), jehož předmětem bude úpadek 
nebo hrozící úpadek zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury,

která představuje běžný obchodní styk; a/nebo
(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na

společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných 
organizačních změn; a/nebo

4



(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této smlouvy; a/nebo

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících; a/nebo

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.
V případě porušení oznamovací povinnosti dle tohoto ustanovení je objednatel oprávněn od 
této smlouvy bez dalšího odstoupit.

7.3. Objednatel je oprávněn:
(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění 

díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného 
vyúčtování díla; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné 
podmínky pro provádění cenové kontroly;

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně- 
technický dozor objednatele; osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je 
oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení dodávek a prací na 
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví osob 
pracujících na díle při provádění díla či třetích osob;

(c) stanovit organizaci kontrolních dnů tak, aby pravidelně sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby vykonával v místě provádění díla kontrolně-technický dozor.

7.4. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

7.5. Zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku, nakládku a skladování materiálu, strojů, zařízení 
a věcí k provedení díla na vlastní náklady a nebezpečí.

VIII. Podmínky provádění díla

8.1. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených 
v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen 
dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené 
smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla, a na 
které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, 
nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a 
dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.

8.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická 
pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie.

8.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost dokumentů, podle 
kterých je dle smlouvy vymezen předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo 
zhotovit, zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, 
nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to před započetím prací, výkonů a služeb na 
díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů uvědomit objednatele.

8.4. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy.

8.5. Zhotovitel přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění díla po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně uhradit.

IX. Záruka za jakost

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
realizační dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, dále vlastnosti v první

5



jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel 
poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 měsíců ode dne řádného 
provedení díla zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí řádně 
ukončeného díla dle čl. III. odst. 3.2. této smlouvy.

9.2. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému
jej objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárního převzetí
opraveného předmětu smlouvy objednatelem. Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že 
všechny dodávky a práce byly provedeny kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na 
zhotovené dílo podle příslušné dokumentace, smlouvy o dílo a podle platných norem.

9.3.. Objednatel uplatní včas právo z vad díla v záruční době, oznámí-li zhotoviteli vady alespoň
v poslední den záruční doby na dílo dle příslušného článku této smlouvy. I v tomto případě je 
objednatel povinen uplatnit právo z vad díla bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.

9.4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, a
to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se 
projevuje, a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění 
vad díla. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Tuto volbu 
může měnit i bez souhlasu zhotovitele.

9.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to 
v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady díla či jeho části. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu 
nejpozději do 20 kalendářních dní ode dne uplatnění reklamace.

9.6. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného 
protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná 
jako v čl. IX. odst. 9.1 této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli 
až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení 
běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní 
den.

9.7. Smluvní strany se dohodly, že:
(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle této smlouvy; 

a/nebo
(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle této smlouvy; a/nebo
(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu

neodstraní; a/nebo
(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě

stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní,
má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat provedení oprav třetí osobě. 
Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil 
částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. 
Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle 
občanského zákoníku a nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají 
nedotčeny.

9.8. V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí zhotovitel práce na odstranění 
vady ihned (nejpozději do 24 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě 
stanovené dohodou smluvních stran.

9.9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
další náklady, v opačném případě tyto uhradí zhotovitel.

9.10. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo odstranit 
vady sám na náklady zhotovitele. Je-li objednatel nucen odstranit vady vlastními silami 
(případně jiným dodavatelem), je zhotovitel povinen objednateli takto vzniklé účelně 
vynaložené náklady po jejich odsouhlasení a v cenách obecně obvyklých uhradit v prokázané 
výši do 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury).

9.11. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně 
opravené doklady či dokumentace vztahující se k opravené, případně vyměněné části.

9.12. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními 
předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

6



9.13. Zhotovitel neručí za vady způsobené užíváním díla jiným způsobem, než pro jaký bylo určena. 
Záruka se nevztahuje na škody způsobené jinými osobami nebo špatnou údržbou díla jeho 
správcem nebo živelnou pohromou.

9.14. Po dobu trvání záruky se objednatel zavazuje bezprostředně po zjištění vady informovat 
zhotovitele o této skutečnosti včetně podrobného popisu jejího rozsahu, aby nevzniklo 
nebezpečí rozšíření škod na dalších zařízeních.

9.15. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od této smlouvy.

9.16. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

9.17. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady 
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, 
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

X. Předání a převzetí díla

10.1. Nejpozději na poslední den kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat 
objednateli, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele 
písemným oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň deset dní předem.

10.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
event. vady, s nimiž bude dílo převzato.

10.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, místo provedení 
díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis 
zjištěných vad díla a vyjádření zhotovitele k vadám díla vytknutým objednatelem. Pokud 
objednatel dílo s vadami převezme, budou v protokolu uvedeny lhůty pro odstranění vad díla. 
V protokolu bude obsaženo prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. 
Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady 
zjištěné prohlídkou díla dle této smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech podepsaných smluvními stranami, zhotovitel a objednatel obdrží po jednom.

10.4. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené, skutečnost, že dílo je dokončeno co do 
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání prokazuje zásadně zhotovitel a 
za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli 
před zahájením přejímacího řízení veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých 
materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční 
listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle 
platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a další doklady prokazující splnění podmínek orgánů a 
organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily.

10.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 
které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této 
smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených 
touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo nepřevezme, 
opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku smlouvy.

10.6. Sepsání a podpis protokolu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za 
vady plnění, vady díla nebo případné nedodělky.

XI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

11.1. Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a v termínu dle čl. III. odst. 3.1. této
smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2 % z ceny díla bez DPH, a to za každý den prodlení.

11.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo
převzato, v termínu dle této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každý den prodlení, a to za každou takovou vadu.

7



11.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla v rozsahu, v jakém dle této smlouvy 
vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení, a to za 
každý den prodlení.

11.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení.

11.5. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy 
nezaniká vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty.

XII. Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají 
práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby 
práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
(a) jestliže zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na 

provedení díla a nejedná se o případ přerušení dle čl. III. odst. 3.6. této smlouvy;
(b) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem

bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele;
(c) zhotovitel vstoupil do likvidace;
(d) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a
závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu.

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek.

12.3. Strana, na jejíž straně nastal důvod k odstoupení od této smlouvy, uhradí druhé straně škody 
způsobené jí odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaložených na dokončení díla a 
na náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení díla v případě odstoupení 
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

12.4. V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit 
místo realizace díla nejpozději do 14 dnů od účinnosti odstoupení od této smlouvy. Pokud 
zhotovitel v uvedené lhůtě místo realizace díla nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo 
zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele.

12.5. V případě předčasného ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli 
bezplatně veškerou nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku 
ukončení prací zhotovitelem.

XIII. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

13.1. Zhotovitel nese od doby převzetí místa provádění díla do řádného předání díla objednateli a 
řádného odevzdání místa provádění díla objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na díle a 
všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a to od doby 
převzetí místa provádění díla do řádného předání díla jako celku objednateli.

13.2. Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí škody 
vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a která jsou 
či byly použity k provedení díla, kterými jsou zejména:
(a) zařízení místa provádění díla provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
(b) pomocné konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části (např. 

podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
(c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části.

8



13.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či 
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel 
povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

13.4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla.

13.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele. Zhotovitel je objednateli povinen tyto 
věci, podklady či ostatní doklady vrátit nejpozději ke dni předání díla, s výjimkou těch, které 
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.

XIV. Společná ustanovení

14.1. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů, 
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se 
smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým platným ustanovením, 
jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž 
účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže 
odpovídá účelu a smyslu smlouvy, popř. se smluvní strany zavazují požádat o vydání nového 
rozhodnutí správního orgánu, které bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

14.2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 
smlouvy budou řešeny nejprve smírně. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor smírnou 
cestou, může se kterákoli ze smluvních stran obrátit v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, na věcně a místně příslušný soud.

14.4. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva a veškeré vztahy z této smlouvy vyplývající se 
řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku.

14.5. Komunikace mezi smluvními stranami musí být provedena písemně, kde to stanoví tato 
smlouva. Pokud jednotlivá ustanovení této smlouvy nevymezují prostředky komunikace jinak, 
může být písemná komunikace zaslána druhé smluvní straně doporučenou poštou, kurýrem 
nebo předána osobně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Změny doručovacích údajů 
musí být druhé smluvní straně doručeny písemně do 5 dnů od jejich vzniku.

XV. Závěrečná ustanovení

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.

15.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 
jednom vyhotovení.

15.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

15.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:
Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
Příloha č. 2: Projektová dokumentace (v elektronické podobě na CD/DVD)

15.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné právní osobnosti, a že jim nejsou
známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci této smlouvy.

15.6. Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

15.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si
smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

9



Za objednatele: 2 5 06 2018 Za zhotovitele:

V Praze dne  V Kolíně dne  ̂  ̂  ̂^

f/rof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. Ing. Daniel Mandula,jednatel
děkan MFF UK Radek Němec, jednatel

T4 Building s.r.o.

10


